Ibnu Taimiyah sering keluar masuk penjara, hal ini tidak disebabkan

karena memusuhi penguasa, karena pengaduan dan tuntutan sekelompok ulama

diri mazhab lain. hal ini disebabkan karena ketajaman kritiknya terhadap

permasalahan yang terjadi pada saat itu.

Pada bulan Agustus 1320 M bulan Rajab 720 H. Ibnu Taimiyah

ditangkap dan dimasukkan kedalam penjara yang terletak didalam benteng

Damaskus, tetapi lima bulan kemudian beliau dibebaskan kembali, dan ia pun

kembali menjalankan tugas ulamanya seperti biasa. Namun, orang- orang

memusuhinya dan dengki terhadapnya selalu mengawasi gerak geriknya.

Sehingga berkumpullah mereka untuk mengadakan konspirasi terhadap Ibnu

Taimiyah, dan dalam hal ini orang-orang yang memusuhinya berkolaborasi

dengan Sultan, sehingga pada bulan Juli 1326 M/ bulan Sya’ban 726 H, Ibnu

Taimiyah ditangkap lagi dan dimasukkan kedalam penjara di benteng

Damaskus. Keadaan ini ia pergunakan sebaik-baiknya untuk menulis Tafsir al-

Qur’an dan karya- karya lainnya, tetapi jiwanya tersiksa, karena ketika itu ia

tidak diizinkan lagi menulis dan seluruh tinta yang disediakan untuknya

Pada tanggal 26 September 1328 M/ 20 Dzulhijjah 728 H akhirnya Ibnu

Taimiyah meninggal dunia di dalam penjara setelah membaaca al- Qur’an.14

D. Karya- karya Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah tergolong penulis yang produktif, karena bila dilihat dari

hasil karyanya tidak kurang dari 500 buah buku dengan berbagai judul dan